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Johdanto 
 
Filantropia on Suomen ortodoksisen kirkon kansainvälistä diakoniaa ja lähetystyötä tekevä valtakunnallinen 
kansalaisjärjestö. Toiminnan tavoitteena on, että diakonia-, lähetys- ja lähimmäisvastuuta kannetaan 
olennaisena osana Suomen ortodoksisen kirkon piirissä tehtävää työtä kotimaassa ja ulkomailla. Suomen 
ortodoksinen kirkko tuki Filantropiaa 150 000 eurolla vuonna 2024. Tämän lisäksi kirkko osoitti vuosille 2024–
2027 hankemuotoisen määrärahan 130 000 euroa vuodessa Filantropia ry:lle kotimaassa tehtävään työhön 
ukrainalaispakolaisten kanssa. Suomen ulkoministeriö tuki Filantropian kehitysyhteistyöhankkeita vuonna 
2024 yhteensä 334 573 eurolla Etiopiassa ja Syyriassa. Muu toimintarahoitus kertyi ortodoksisten 
seurakuntien avustuksista, yksityis- ja yrityslahjoituksista sekä muista tuloista. Siirtyviä eri tehtiin kotimaan 
Ukraina-hankkeesta ja sijoitustoiminnan tuotoista. Vuoden 2024 tulot olivat yhteensä 759 180 euroa ja kulut 
yhteensä 765 040 euroa. Tulos oli 5 860 euroa alijäämäinen. 

 
Strategia 2022–2024 
 
Filantropian hallitus on hyväksynyt kolmevuotisen strategian, jonka myötä järjestö keskittyy työssään kolmen 
pääkohdan edistämiseen toisen kolmivuotiskauden ajan: 1) Pakolaisuus ja yhteisöjen tukeminen, 2) 
Ihmisoikeuskysymykset ja kirkko, sekä 3) Luomakunnan hyvinvointi ja kristityn vastuu. 
 
Käytännössä tämä tarkoittaa ensinnäkin, että ortodoksisen 
kirkon diakonia- ja lähetystyötä Filantropian 
kumppanimaissa Itä-Afrikassa tuetaan omavaraisuuden ja 
pitkäjänteisen suunnittelun suuntaan yhteistyössä 
paikallisten kumppanien kanssa. 
 
Toiseksi, globaalin ja paikallisen lähimmäis- ja 
luomakuntavastuun kantamista sekä ihmisoikeuskysymysten 
käsittelyä edistetään ortodoksisen kirkon piirissä Suomessa 
ja Filantropian kumppanien kanssa. Kolmanneksi, osaaminen ja asiantuntijuus kirkon diakonia- ja 
lähetystyössä kasvaa Suomen ortodoksisen kirkon ja seurakuntien piirissä toimivilla työntekijöillä ja 
vapaaehtoisilla. 
 

 VUODEN 2024 KOHOKOHDAT 

Tammikuu Työmatka Keniaan: ikonisilta ja dokumentin kuvaamista 

Helmikuu Suuren paaston keräys Etiopiaan 12.2.–31.3. ja uudet hankehakemukset ulkoministeriöön 

Maaliskuu Lähetystyön kolehtipyhä 3.3. ja pääsiäinen 31.3. 

Huhtikuu Kotimaan Ukraina-hankkeen toiminnot alkoivat ja vuosikokous Järvenpäässä 20.–21.4. 

Toukokuu Vieraita Etiopiasta ja Keniasta ja Maailma kylässä -festivaalit 25.–26.5. 

Elokuu Kolttasaamelaisten 75-vuotisjuhla Inarissa ja ekumeeninen lähetyskonferenssi Helsingissä 

Syyskuu Filantropian hallituksen suunnitteluviikonloppu Lintulan luostarissa. Kv-diakonian kolehtipyhä 8.9. 

Lokakuu Työmatka Etiopiaan 22.10.–5.11. 

Marraskuu Ukrainalaisten viikonloppu Valamossa 29.11.–1.12. 

Joulukuu Joulupaastokeräys 15.11.–31.12. ja yhteistyösopimus kirkon kanssa allekirjoitettiin 



 

 

 

Kirkollinen työ 
 
Kirkon tuki 183 351 € (86,3 %), seurakuntien tuki 7 250 € (3,4 %) sekä oma varainhankinta ja muut tulot 21 871 € 
(10,3 %) 
 
Siirtyvät erät taseeseen: Kotimaan Ukraina-työhön seuraavalle vuodelle Suomen ortodoksisen kirkon tuesta 53 
616 euroa ja Suomen evankelisluterilaisen kirkon avustus 50 000 euroa. 

 
Itä-Afrikka 
 
Kenia 
 
Filantropia tukee Keniassa kirkon vahvistumista yhdessä paikallisten luostareiden ja hiippakuntien kanssa. 
Yksi kirkon suurimmista haasteista on vuosikymmenten aikana syntynyt hierarkkinen riippuvuus 
ulkopuolisesta rahoituksesta. Vaikka tilanne nähdään ongelmallisena, rakenteen ja vanhojen käytäntöjen 
purkaminen on hyvin hankalaa. Sen vuoksi Filantropia tukee 
erityisesti omavaraisuuteen tähtääviä hankkeita ja monipuolista 
kirkollista yhteistyötä, joka perustuu tasavertaisuuteen kumppanien 
välillä. Hiippakuntien tukeminen keskittyy tällä hetkellä Kenian 
läntisiin hiippakuntiin.  
 
Viime vuosien uudeksi haasteeksi on noussut Moskovan 
patriarkaatin juurtuminen perinteiselle Aleksandrian patriarkaatin 
maaperälle. Toisen ortodoksisen kirkon läsnäolo on aiheuttanut 
kilpailua papiston lojaalisuudesta. Vanhoja kolonialistisia termejä 
kierrätetään ja uusi tulokas lupaa vaurautta mukaan lähteville 
syyttäen vanhaa kirkkoa rasismista. Menneitä käytäntöjä haastava 
keskustelu esimerkiksi dekolonisaatiosta kirkon kumppanien kanssa 
Keniassa on nykytilanteessa hyvin ajankohtaista ja tarpeellista. 
  
Filantropia jatkaa Keniassa Ortodoksinen Lähetys ry:n aloittamaa 
työtä. Vuosikymmenten aikana kertyneen historian tallentamista 
jatkettiin vuonna 2024 yhteistyössä DigitalPalolan kanssa. Samalla 
on ollut mahdollisuus kuvata sitä, miltä Kenian kirkon rinnalla kulkeminen näyttää tällä vuosituhannella. 
 

Vuoden ensimmäinen kuvausmatka toteutui 
tammikuussa, jolloin päästiin käymään ortodoksisten 
lähettien 1970-luvulla perustamassa Gimengwan 
koulussa. Osa Filantropian kautta tuetuista 
koululaisista käy tuota koulua tänä päivänä. Filantropia 
tuki uuden keittolan rakentamista rovasti Jyrki 
Penttosen muistolle lahjoitetuista varoista.  
 

Tammikuussa jatkettiin myös ikonimaalaukseen 
liittyvää Ikonisilta -hanketta. Neljännessä vaiheessa 
kutsuttiin jälleen aikaisempien kurssien pisimmälle 
edistyneitä opiskelijoita maalaamaan pyhän 
Mooseksen veljestön luostarin kirkon kattoon 



 

 

 

ripustettavia juhlaikoneja. Ikonisillan vastuullisena opettajana toimi Antti Narmala Valamon opistolta. 
Arvokkaana tukena maalaamisessa oli myös munkki Gabriel Veijalainen. Hanke perustuu ajatukseen sellaisen 
taidon opettamisesta, jota Keniassa ortodokseilla ei ole aikaisemmin ollut eikä sitä myöskään opeteta 
pappisseminaarissa. Tavoitteena on siis kenialaisten oman ikoninmaalausperinteen kehittäminen, jolloin 
Filantropia tukee alkuun saattamista ja siitä eteenpäin työ olisi paikallisten taitajien omissa käsissä. 
 
Filantropia jatkaa myös Triherousan nunnaluostarin tukemista. Luostarin rakentamisen ohella nunnat 
tekevät alueella paljon diakoniatyötä esimerkiksi vähävaraisten perheiden lasten koulunkäynnin tukemiseksi. 

Luostarin jakama swahilin kielelle käännetty 
Jumalansynnyttäjän akatistosvihko on yleisesti käytössä 
ympäröivässä seurakunnassa. 
 
Piispa Markos jakaa vihkoa myös Kisumun hiippakunnassa. 
Sen vuoksi vihkosesta vietiin luostariin toinen painos 
tammikuun työmatkan yhteydessä. Kolmas painos otettiin 
Filantropian tuella paikallisessa kirjapainossa. Esimerkkinä 
omavaraisuuden vahvistamisesta on Kisumun hiippakunnan 
oman mehiläistarhan tukeminen. Viralliset luvat hunajan 
myymiseen saataneen vuonna 2025. 
 

Piispa Neofitos on rakentanut uutta Eldoretin ja Pohjois-Kenian hiippakuntaa parin vuoden ajan. Uusista 
suunnitelmista yhteistyöhön heti soveltuviin hankkeisiin on kuulunut pyhän Marina klinikan tukeminen. 
Nandin vuoristossa oleva klinikka vihittiin käyttöön tammikuun työmatkan yhteydessä. Seuranta kuitenkin 
osoitti, ettei kyläläisillä, joista suurin osa on ortodokseja, ole 
halua maksaa klinikan palveluista. Tämä on tyypillisenä 
esimerkkinä ulkopuolelta tulevan rahan oma-aloitteisuutta 
lamaavasta vaikutuksesta. Kirkolta on totuttu saamaan 
ilmaiseksi. Sen vuoksi klinikka päätettiin siirtää vuoden 
lopussa Eldoretin kaupunkiin lähelle uutta 
hiippakuntakeskusta. Kaupungissa klinikan tarjoamille 
palveluille on suurempi kysyntä. 
 

Tammikuun työmatkan 
yhteydessä haastateltiin 
Nairobissa arkkipiispa 
Makariosta lähetystyön 
historiikkia varten. Haastattelu kuvattiin Mugugassa, jossa suomalaiset 
lähetit asuivat vuosikymmeniä sitten. Aikaisempien vuosien suunnitelmat 
sekä tukitarjoukset, jotka ovat perustuneet kestävään kehitykseen ja 
oppilaitoksen tason nostamiseen taloudellisesti kannattavaksi 
kansainväliseksi yliopistoksi odottavat parempaa aikaa. Nairobin 
pappisseminaarin ja ympäröivän hiippakunnan tilanne jatkuu entisellään. 
Suoraa vastikkeetonta tukea ei välitetä seminaarille. 
 
Kenian työn toimintokuluihin käytettiin toimintavuonna 59 130 euroa sekä 
seurantamatkakuluihin 9 725 euroa, työntekijäkuluihin sivukuluineen 36 439 
euroa sekä vuokraan, ulkopuolisiin palveluihin ja muihin kuluihin 3 689 euroa. 

 



 

 

 

Suomi 
 
Paikallispiirien toiminta jatkui vuonna 2024. Pohjois-Suomen seurakunnan alueella alkaneiden 

paikallispiirien toiminta on laajentunut koko Suomea kattavaksi kirkolliseksi työksi. Paikallispiirejä on 

viitisentoista eri puolilla maata Sevettijärveltä Kotkaan, Ilomantsista Porvooseen. Syyskuussa 2024 

Filantropian hallituksen strategiakokouksen yhteydessä Lintulan luostarissa paikallispiirit aloittivat igumenia 

Ksenian siunauksella yhteistyön luostarin kanssa. Arkkimandriitta Andreas Larikka lupautui toimittamaan 

paikallispiirien kokoontumisiin kuuluvan rukouspalveluksen ja pitämään niissä opetuspuheen. 

 

Seurakuntavierailut ovat tärkeä osa kotimaan toimintaa, sillä 

niiden yhteydessä päästään tapaamaan ihmisiä ja kertomaan 

Filantropian työstä sekä kotimaassa että ulkomailla. Samalla 

kerrotaan tavoista olla mukana tukemassa ja seuraamassa 

työtämme. Toimintavuoden aikana seurakuntavierailuja 

tehtiin kaikkien kolmen hiippakunnan alueella. Vierailut 

toteutuivat sekä erilaisissa toimintapiireissä että 

jumalanpalvelusten yhteydessä. 

 

Kesällä Filantropia sai kutsun kertoa toiminnastaan Helsingin 

ortodoksisen seurakunnan kristinoppileirillä osana leirin 

opetusta. Vierailu istui leirin opetukseen niin hyvin, että seurakunnan kasvatustoimen kanssa sovittiin, että 

Filantropian vierailuista tulee vastaisuudessa osa kristinoppileirien ohjelmaa. 

 

Kenialaisen rovasti Evangelos Thianin väitöskirjatyö 
esiteltiin toukokuussa 2024. Vastaväittäjänä Itä-Suomen 
yliopistossa Joensuussa pidetyssä väitöstilaisuudessa toimi 
Åbo Akademista professori Mika Vähäkangas. Isä 
Evangeloksen väitöskirjan valmistumista ohjaavassa 
työryhmässä olivat Itä-Suomen yliopiston Filosofisen 
tiedekunnan teologisen osaston professorit Timo Kallinen ja 
Pekka Metso sekä Filantropian puolesta YTT Minna Rasku. 
Kiitosrukouspalvelus toimitettiin seminaarin kirkossa. 
Filantropia järjesti stipendiaattinsa väitöstilaisuuden 
jälkeen karonkan kutsuvieraille Ravintola Kreetassa. 
 

Filantropia osallistui toimintavuoden aikana ihmisoikeuksia ja muita 
globaaleja teemoja sekä ekumeniaa käsitteleviin kampanjoihin ja 
seminaareihin. Milja Sarlin osallistui Filantropian edustajana 
Suomen Ekumeenisen Neuvoston (SEN) kevätkokoukseen 
Helsingissä ja syyskokoukseen Seinäjoella. Filantropia oli mukana 
Maailma kylässä -festivaaleilla Helsingin Suvilahdessa 25.–26.5. 
Festivaalin teemana oli Rohkeus. Samaan aikaan Suomessa 
vierailleet rovasti Evangelos Thiani sekä IOCC:n Etiopian maajohtaja 
Heregewoin Desta vierailivat myös festivaaleilla. Filantropian 
esittelypisteellä vuorottelivat työntekijöiden lisäksi nuorista 
aikuisista koostuva vapaaehtoisten joukko. Milja Sarlin osallistui Fingon syyskokoukseen Helsingissä 25.11. 



 

 

 

Riina Nguyen osallistui luterilaisen kirkon kansainvälisiin 

lähetyskumppanuusneuvotteluihin kulttuurikeskus 

Sofiassa Helsingissä 27.–29.8. ja oli mukana 

paneelikeskustelussa pääluennoitsija Kuzipa Nalwamban 

(KMN) kanssa aiheesta ”Creation in Changing Landscapes”. 
 
Riina Nguyen osallistui ortodoksisen kirkon edustajana 
Euroopan kirkkojen konferenssin konsultaatioon 
oikeudenmukaisesta rauhasta Varsovassa Puolassa 8.–
11.12. Seurannan ja raportoinnin lisäksi Nguyen piti 
puheenvuoron ukrainalaispakolaisten tilanteesta Suomen 

kontekstissa. Pathways to Peace -teeman seuraava seminaari pidetään Suomessa 1.–3.12.2025 ja Filantropia 
osallistuu järjestelyihin. 

 
Kotimaan Ukraina-työ 
 
Yhdessä kirkossa -hanke (2024–2027) edistää Ukrainasta sotaa paenneiden kotoutumista suomalaiseen 

yhteiskuntaan ja Suomen ortodoksisen kirkon paikallisyhteisöihin. Keskeiset tavoitteet ovat: 1) Ortodoksinen 

kirkko ja sen seurakunnat ovat toimintaympäristö, joka tukee sotaa paenneiden ukrainalaisten asettumista 

suomalaiseen yhteiskuntaan ja Suomen ortodoksiseen kirkkoon; ja 2) Ukrainasta sotaa paenneet löytävät 

paikallisyhteisön Suomen ortodoksisen kirkon piiristä ja kokevat itsensä tervetulleiksi. Ortodoksisissa 

seurakunnissa on tilaa kaikille – ukrainalaiset voivat olla aktiivisia toimijoita ja saavat kirkollista opetusta. 

Hanke toimii verkostomaisesti yli seurakunta- ja 

hiippakuntarajojen ja rohkaisee tunnistamaan ja 

jakamaan paikallista osaamista koko pienen kirkon 

käyttöön. 

Vuoden 2024 alkupuolella käytiin 
sopimusneuvottelut Filantropian ja kirkon välillä 
sekä valmisteltiin hankesuunnitelma aiemmin 
tehdyn työn ja laajan kuulemiskierroksen jälkeen. 
Ortodoksinen kirkko tukee hanketta 130 000 
eurolla vuosittain. 
 
Hankkeen toiminnot käynnistyivät huhtikuun 
alussa: 

 

• temaattiset ryhmät: viestintä, hengellinen työ sekä koulutus ja kasvatus 

• Tilannekuva -etäkokoontumiset kerran kuussa valtakunnallisesti 

• ukrainankieliset kirkon kotisivut 

• sähköinen ja painettu esite Suomen ortodoksisesta kirkosta ukrainaksi ja venäjäksi, jakelu 

seurakuntiin sähköisesti ja postissa 

• vierailut seurakunnissa: Helsinki, Joensuu, Kuopio, Mikkeli, Oulu, Rovaniemi, Turku, Vaasa 

• seurakuntien toiminnan tukeminen: kielikahvilat jne. 

• hanke mukana Helsingin ja Oulun hiippakuntapäivillä 



 

 

 

• ukrainalaisten viikonloppu Valamossa marras-joulukuussa 

• ukrainalaisten yhdistysten tapaamiset: Helsinki, Turku, Oulu 

• ohjausryhmä kokoontui Helsingissä ja Joensuussa 

• raportointi kirkolliskokousseminaarille kesäkuussa ja kirkolliskokoukselle marraskuussa 

Ensimmäinen toimintavuosi oli erityisesti hankkeen käynnistämistä ja uusien toimintatapojen opettelemista 
verkostomaisessa työskentelyssä. Hankkeen toimintaympäristö on vähintäänkin haastava ja alati muuttuva, 
mikä johtuu osittain jatkuvasta epävarmuudesta sodan pitkittyessä. Evankelis-luterilaisen kirkon 
piispainkokous päätti loppuvuodesta 2024 tukea hanketta 50 000 eurolla ja osoitti tukensa lahjana vasta 
valitun Helsingin ja koko Suomen arkkipiispa Elian intronisaatiopäivän juhlalounaalla 15.12.  
 
Kotimaantyön toimintokulut olivat 2 685 euroa, työntekijäkulut sivukuluineen 38 912 euroa, matkakulut 3 
870 euroa sekä vuokra ja muut kulut 1 500 euroa. Kotimaan Ukraina-hankkeen toimintokulut olivat 20 920 
euroa, työntekijäkulut 47 146 euroa, matkakulut 5 221 euroa sekä vuokra ja muut kulut 3 878 euroa. 
 
 

Kehitysyhteistyö ja avustustyö  
  
Ulkoministeriö 334 573 € (74 %) sekä oma varainhankinta ja muut tulot 90 643 € (26 %)  
  
Filantropialla oli toimintavuonna kolme Suomen ulkoministeriön pääosin rahoittamaa 
kehitysyhteistyöhanketta. Syyrian hankkeessa kyse oli neljännestä eli viimeisestä vuodesta. Etiopian 
kahdesta hankkeesta naisia tukevalla pilottihankkeella on viimeinen hankevuosi. Vuotta sävytti 
ulkoministeriön kehitysyhteistyöhankkeiden uusi hakukierros keväällä 2024. Tavoitteena oli hakea 
molemmille päättyville projekteille jatkoa. Mielekäs ja hyvin tehty työ palkittiin kesällä 2024, sillä Filantropian 
molemmat hakemukset saivat ulkoministeriöstä rahoituksen täysimääräisenä. 
 

Etiopia  
  
Levottomuudet jatkuivat Amharan alueella vuonna 2024. 

Rauhansopimuksesta huolimatta kaikki osapuolet eivät ole olleet 

tyytyväisiä tilanteeseen. Filantropian hankkeissa tilanne vaikutti 

erityisesti liikkumiseen, koska kulkeminen hankealueille ei aina 

ollut turvallista eikä edes luvallista. Sen vuoksi hankkeissa tehtiin 

paljon työtä etäyhteyksien avulla. 

 

Ulkoministeriön rahoittama neljän vuoden hanke on suunnattu 
pahimmillaan liikuntakyvyn vievän podokoniosis sairauden 
ehkäisyyn ja hoitoon. Sairaus on sekä syy että seuraus köyhyydestä, 
sosiaalisesta epätasa-arvosta ja siitä, ettei sairastuneilla ole pääsyä 
perusterveydenhuollon pariin. Podokoniosis vie kyvyn liikkua 
jalkojen turvottua muodottomiksi. 2024 hanke tavoitti lähes 30 000 
ihmistä. Hanke toteutetaan yhdessä IOCC Etiopian (International 
Orthodox Christian Charities) kanssa.  
 
Hankkeen painotus on naisissa ja paikallinen kumppani varmistaa, 
että yli puolet hoidettavista on naisia. Myös terveydenhuollon ammattilaisista lähes kaikki ovat kylätasolla 



 

 

 

työskenteleviä naisia. Hanke keskittyy käyttäytymisen muutokseen taudin ehkäisemiseksi, laadukkaaseen 
hoitoon ja naisten toimeentulon parantamiseen, koska köyhyyden kierre pitää erityisesti naisia taudin 
äärellä. 
 
Yhtenä osana hanketta on myös naisten toimeentulon 
parantaminen. Esimerkkinä tästä on myyntiin menevän 
saippuan keittämisen opetteleminen. Pandemian aikana 
saippuan kysyntä kasvoi ja nykyisellään taistelujen estämä 
tavaraliikenne vahvistaa osaltaan markkinoita. Lisäksi podon 
hoidossa saippualla on oma roolinsa. 120 dollarin 
starttirahan ja yrittäjäkoulutuksen alkeita sai vuonna 2024 
yhteensä 46 naista.  
  
Kahdeksalla Itä- ja Länsi-Gojjamin paikkakunnalla Amharan 
alueella toteutettava hankkeella on mielekäs tavoite 
trooppisen sairauden kitkemisessä. Tauti kun olisi 
alkuvaiheessa hoidettavissa vedellä ja saippualla – ja 
kulkemalla kengät jalassa. Ennaltaehkäisyllä ja oikealla tiedolla on iso rooli hankkeessa. Yhteistyötä tehdään 
muun muassa kouluilla, koska lasten ja nuorten kautta viestiä saadaan helposti koteihin. Tautien 
ehkäisemiseksi tietoisuutta jalkojen pitämisestä puhtaana kasvatetaan. Hanke kokoaa yhteen alueen 
terveydenhuollon asiantuntijoita, opettajia, naisryhmiä sekä uskonnollisia ja poliittisia johtajia, jolloin 
tulosten kestävyys ja paikallinen omistajuus paranevat.  
  

Filantropian kaksivuotinen pilottihanke Woldian 
kaupungissa päättyi hankevuonna. Tavoitteena oli 
parantaa naisten ja tyttöjen toimeentulon 
mahdollisuuksia. Alueen levottomuudet osuvat 
rajuimmin naisiin, jotka jäävät eri osapuolien 
sotatoimien ja väkivallan alle. 
 
Naisten tukemisessa tärkeitä ovat erilaiset 
psykososiaaliset keinot sekä konkreettiset 
elämäntaitoja ja toimeentuloa parantavat 
koulutukset. Hankevuonna naisia koulutetaan 
muun muassa kanojen kasvattamiseen. 
  
Hankkeessa korjataan myös taistelujen tuhoamia 

yhteiskunnan rakenteita. Kaksivuotinen hanke tavoitti noin 500 seksuaalista väkivaltaa kokenutta naista ja 
tyttöä, koulutuksiin osallistui yli 600 naista ja lisäksi noin 2500 perheenjäsentä hyötyi projektista välillisesti 
esimerkiksi oman perheenjäsenen toipumisen kautta. 
 
Pohjoisen levottomuuksien takia työmatkaa Woldiaan ei ollut mahdollista tehdä vuonna 2024, joten 
hankkeen seuraaminen tehtiin paikallisen kumppanin toimistolla Addis Ababassa. Lisäksi hankkeiden 
paikallinen johtaja osallistui CMC-Finlandin järjestämään turvallisuuskoulutukseen ja Filantropian 
tapahtumiin Suomen vierailunsa aikana toukokuussa 2024. 
 



 

 

 

Työmatkan yhteydessä käytiin tutustumassa 2025 alkavan 
jatkohankkeen uuteen alueeseen Afarin Abaalbassa. 
 

Etiopian hankkeiden kokonaiskulut olivat 251 719 euroa, 
josta toiminto-, käyttö-, työntekijä- ja seurantakuluihin 
Etiopiassa käytettiin 213 983 euroa ja viestintä-, 
työntekijä-, vapaaehtois- ja tukitoimien kuluihin 
kotimaassa 37 718 euroa. Ulkoministeriön tuki kattoi 
kuluista 85 % ja Filantropia vastasi 15 % 
omavastuuosuudesta. 
 

 
Syyria  
  
Tammikuussa 2021 käynnistynyt nelivuotinen hanke seksuaalista ja muuta väkivaltaa kokeneiden nuorten 
äitien voimaannuttamishanke Damaskoksessa päättyi toimintavuoden lopulla. Ulkoministeriön hanketuella 
toteutettu Filantropian ja GOPA-DERDin hanke kokosi hyödynsaajia Damaskoksen ympäristöstä, joka on 
täyttynyt yli vuosikymmenen jatkuneen sodan aikana maan sisäisistä pakolaisista. Tavoitteeseen naisten 

kuntouttamiseksi pyritään psykososiaalisten 
menetelmien, terveyspalvelujen, 
ammattikoulutuksen ja pienen starttirahan 
turvin. 
 

Hankkeen viimeisenä vuonna koulutuskeskus 
siirtyi vanhasta kaupungista lähemmäksi 
naisten koteja. Syynä tähän oli erityisesti 
polttoaineiden hinnankorotukset, joiden 
vuoksi hankkeen budjettia jouduttiin 
sopeuttamaan jatkuvasti sovittujen 
tavoitteiden saavuttamiseksi. 
 
Keskuksen siirtämisellä on kuitenkin myös 
toinen tavoite. Äärikonservatiivisella 

muslimialueella toimiva kristillinen toimintakeskus, joka hyödyttää paikallisia tasapuolisesti, on muistutus 
siitä, että eri uskontokuntiin kuuluvat voivat elää yhdessä. Sikäli hanke edisti sosiaalista koheesiota ja rakensi 
osaltaan rauhaa.  
  
Hankkeen hyödynsaajiksi valitut nuoret naiset ovat yksin 
vastuussa perheidensä toimeentulosta, ja heillä kaikilla on alle 
kouluikäisiä lapsia. Sen vuoksi esimerkiksi ammatilliset kurssit 
keskittyivät sellaiseen työhön, jota voi tehdä kotona. Kursseilta 
valmistui muun muassa kampaajia, ompelijoita, 
kauneudenhoitajia ja erilaisia käsityöläisiä. Eri ammatteihin 
valmistui vuonna 2024 yhteensä 51 naista. Nuorimmat 
hankkeen naisista olivat 2024 15–20-vuotiaita. 
 

Seksuaalinen väkivalta jää usein raportoimatta alueella 
kulttuurisen ja uskonnollisen stigman vuoksi. Sen vuoksi 



 

 

 

hankkeeseen osallistuvien yksityisyydestä pidetään huolta ja rekisterit ovat varmassa tallessa. 
Vuosikymmenen kestäneen Syyrian sodan jäljiltä on dokumentoitu lukemattomasti raiskauksia esimerkiksi 
kotietsintöjen ja kuulustelujen yhteydessä sekä 
levottomilla kaduilla. Myös taloustilanteen 
huononeminen on lisännyt seksuaalista hyväksikäyttöä ja 
alaikäisten tyttöjen avioliittoja.  
  
Hankkeeseen sisällytetyt ammatillinen koulutus ja 
työvälineet antavat naisille konkreettisia keinoja hankkia 
toimeentuloa tilanteessa, jossa vaihtoehtoja on hyvin 
vähän tarjolla. Syyrian vallankumous joulukuussa 2024 
siirsi loppuvuodelle suunniteltua työmatkaa. 
Ulkoministeriön kanssa sovittiin, että matkan voi tehdä seuraavan vuoden tammikuussa, mikäli 
turvallisuustilanne sen sallii.   
 
Syyrian hankkeen kokonaiskulut olivat 141 858 euroa, josta toiminto-, käyttö-, työntekijä- ja seurantakuluihin 
Syyriassa käytettiin 113 501 euroa ja viestintä-, työntekijä-, vapaaehtois- ja tukitoimien kuluihin kotimaassa 
28 357 euroa. Ulkoministeriön tuki kattoi kuluista 85 % ja Filantropia vastasi 15 % omavastuuosuudesta. 

 
Uganda 

  
Filantropia on työskennellyt Ugandassa erityisesti naisten ihmisoikeuksien edistämiseksi vuodesta 2014 
lähtien. Työllä on ollut hankerahoitusta ulkoministeriöltä ja Fingolta, mutta pääosin rahoituksesta on viime 

vuosina vastannut Filantropia. Hankkeita on vuosikymmenen 
ajan koordinoinut ja toteuttanut paikallinen kumppani United 
Religions Initiative Great Lakes (URI-GL) ja työ on keskittynyt 
Jinjan ja Mayugen alueille Itä-Ugandaan.  
 

Alueella tehtävä pienimuotoinen työ on pandemian jälkeen 
keskittynyt teiniäitien ja heidän perheidensä toimeentulon 
parantamiseen. Heinä-elokuun Itä-Afrikan työmatkan 
yhteydessä oli mahdollisuus käydä seuraamassa työn tuloksia 
Mayugessa. Pienestä rahallisesta panostuksesta huolimatta 
teiniäitien tilanne on hankkeen kautta selvästi kohentunut. 
Vaikka hankkeesta poistutaan tässä vaiheessa, työn 

jatkaminen ulkopuolisen rahoituksen turvin, mikäli sellainen saataisiin, voisi edelleenkin olla mielekästä. 
Ugandan toimintokulut olivat 5 000 euroa ja seurantamatkakulut 770 euroa. 
 

Viestintä- ja globaalikasvatus 
 
Filantropia oli mukana Helsingin Diakonissalaitoksen (HDL) Partnering for Change (Parc) -hankkeessa, joka 
suunnattiin suomalaisille kansalaisjärjestöille sekä pienille ja keskisuurille yrityksille. Tavoitteena oli 
monipuolistaa totuttua narratiivia erityisesti Saharan eteläpuoleisesta Afrikasta. Järjestöjen kanssa 
keskityttiin varainhankinnan dekolonisaation käsittelemiseen ja yrityksiä tavoitettiin Nigeria-maapäivän 
kautta. Maapäivän yhteydessä Suomessa vieraili nigerialainen Chess in the Slums -vaikuttaja Tunde Onakoya. 
 



 

 

 

Toimintavuonna toteutettiin viestintäkampanja, jossa 
haastettiin luomaan uusia näkökulmia Afrikkaan. Hankkeen 
sivuille https://www.hdl.fi/en/partnering-for-change/ koottiin 
aiheeseen liittyvät uutisjutut. Viestintäkampanjassa tuotetut 
videot, joissa Suomesta, Sambiasta, Etelä-Afrikasta ja Keniasta 
kotoisin olevat aikuiset kertovat arjestaan, löytyvät HDL:n 
YouTubesta ja Filantropian Facebook-sivuilta. 
 
Hanke päättyi toimintavuoteen 2024. Hanke kattoi Filantropian 
osuuden toiminto- ja työntekijäkuluista, jotka olivat yhteensä 8 
772 euroa. 

 

 
Avustustyö 
 
Kriisiapukeräys Ukrainaan oli sodan pitkittymisen vuoksi käynnissä koko vuoden, mikä mahdollisti rahallisen 
tuen lähettämisen Ukrainaan joka kuukausi. Kiovassa ja Sumyssa avustuksilla hankittiin ruokaa ja 
peruslääkkeitä monilapsisille perheille, ikäihmisille ja vammaisille. Avustuksia Ukrainaan välitettiin 
toimintavuoden aikana 37 000 euroa. 
 

 
 
 

Viestintä ja tukitoimet 
 
Kirkon tuki 43 033 € (81 %), oma varainhankinta ja muut tulot 9 927 € (19 %) 

 
Filantropia viesti toiminnastaan kotisivuillaan osoitteessa www.filantropia.fi. Filantropialla on sosiaalisessa 
mediassa kolme tiliä, Facebookissa, Instagramissa ja Youtubessa. Facebookissa seuraajia oli 1730 ja 
Instagramissa 560. Facebookissa suurimman suosion vuonna 2024 saavuttivat kotimaan Ukraina-hankkeesta 
kertoneet julkaisut sekä Gimengwan kyläkoulun uudesta keittolasta kertonut julkaisu. Ukrainalaisille 
suunnatusta kyselystä kertonut kertonut julkaisu tavoitti Facebookissa yli 6 100 henkilöä, ukrainalaisten 
Valamon viikonlopusta kertonut julkaisu noin 4 200 henkilöä ja Gimengwan kyläkoulun keittolan avauksesta 
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3 500 henkilöä. Facebook julkaisujen kattavuus nousi edellisestä vuodesta reilut 30 %. Instagram-julkaisujen 
kattavuus kasvoi edellisestä vuodesta peräti 130 prosenttia. 
 

Toimintavuonna julkaistiin yksi jäsenkirje, joka lähetettiin postitse 
jäsenille syyskuussa. Jäsenkirjettä käytettiin myös 
esitemateriaalina. Uutiskirjeitä lähetettiin Mailchimp -palvelun 
kautta kuusi kertaa noin 470 vastaanottajalle. Keskimäärin 57 % 
vastaanottajista avasi uutiskirjeen. 
 
Vuoden 2024 lopulla toteutettiin kotisivujen päivitys, jossa 
keskityttiin saavutettavuuteen. Uudistukseen saatiin konsultaatiota 
vammaisinkluusioon perehtyneeltä Beyond Barriersin Anja 
Malmilta. 
 
Filantropian työntekijät olivat ortodoksisen kirkon 
palvelukeskuksen käytettävissä järjestön työalaan liittyvissä 
asiantuntijakysymyksissä. 
 
Minna Rasku jatkaa Suomen ortodoksisen kirkon toisena jäsenenä 
SEN:n hallituksessa. Riina Nguyen edustaa Suomen ortodoksista 
kirkkoa Kirkkojen Maailmanneuvoston (KMN) Maailmanlähetyksen 
ja evankelioinnin komissiossa (CWME) varamoderaattorina ja 

suunnitteluryhmän jäsenenä seuraavan toimikauden ajan vuoteen 2030 asti. Komissio keskittyy lähetystyön 
dekolonisaatioon sekä tilan ja äänen antamiseen erityisesti alkuperäiskansoille ja vammaisille. Nguyen 
osallistui komission kokoukseen Nairobissa, Keniassa, 5.–11.7. ja muuhun työskentelyyn etäyhteyksillä läpi 
vuoden. 
 
Riina Nguyen kävi tapaamassa 
kolttasaamelaisten edustajia Inarissa 
10.6. Lapin kappeliseurakunnan papin 
Jaakko Vainion kanssa ja osallistui 
kutsuvieraana kolttasaamelaisten 
asutuksen 75-vuotisjuhlaan Neidenissä, 
Sevettijärvellä ja Nellimissä 25.–26.8. 
Samassa yhteydessä keskusteltiin 
ortodoksien sovintokeskustelujen 
jatkotyöskentelystä. 
 
Filantropian ja kirkon vuosittainen raportointi- ja arviointipäivä pidettiin etäyhteydellä 29.4., minkä lisäksi 
käytiin neuvotteluja yhteistyösopimuksen päivittämisestä päättyvän kauden 2022–24 jälkeen. 
Neuvotteluissa olivat mukana Filantropian hallituksen puheenjohtaja Ilona Lehmus, Filantropian 
toiminnanjohtaja Riina Nguyen, kirkon palvelukeskuksen johtaja Jari Rönkkö ja kirkon kasvatus- ja 
koulutuspäällikön Antti Räsänen. Osapuolet hyväksyivät sopimuksen toistaiseksi voimassa olevana 1.1.2025 
alkaen. Taloudellisen tuen suuruudesta päättää kirkollishallituksen esityksen perusteella vuosittain 
marraskuussa kokoontuva kirkolliskokous. 
 
Filantropia oli Suomen Ekumeenisen Neuvoston (SEN), Suomalaiset kehitysjärjestöt – Finnish Development 
NGOs Fingon, Reilun kaupan edistämisyhdistyksen, STEP-opintokeskuksen ja Keski-Suomen 



 

 

 

Metsänhoitoyhdistyksen jäsen. Filantropian toimisto, varasto ja arkisto sijaitsivat Helsingissä osoitteessa 
Palkkatilankatu 7A. Tilan vuokrasi Filantropialle Asunto Oy Hopea-Salpa. Lisäksi Filantropia vastasi 
Koroistentien asunnon osavastikkeesta. Viestinnän ja tukitoimien osalta vuokra- ja vastikekulut olivat 2 515 
euroa ja muut viestintä- ja toimistokulut 5 438 euroa. Matka- ja majoituskuluihin käytettiin 1 865 euroa. 
 

Filantropialla oli vakituisina työntekijöinä toiminnanjohtaja Riina Nguyen ja 
projektipäällikkö Minna Rasku sekä kaksi määräaikaista järjestötyöntekijää. 
Hallitus päätti vakinaistaa järjestötyöntekijä Milja Sarlinin työsuhteen 
1.1.2025 alkaen. Järjestötyöntekijä Serhii Danilov palkattiin osa-aikaiseen ja 
määräaikaiseen työsuhteeseen kotimaan Ukraina-hankkeeseen 21.5.2024 
alkaen. 
 
Työntekijöillä oli käytettävissä työterveyspalvelut, työnohjaus sekä liikunta- ja 
kulttuurisetelit. Työterveys- ja työhyvinvointikuluihin sekä työntekijöiden 
virkistykseen käytettiin 4 995 euroa. Työntekijät voivat osallistua vuoden 
aikana alaan liittyviin koulutuksiin ja hankkia työhön liittyvää kirjallisuutta, 
mihin käytettiin 120 euroa.  
 
Filantropian hallitus kokoontui 5 kertaa lähi- ja etäyhteyksin. Hallituksen 

asiantuntijajäseniä olivat Helsingin ja koko Suomen arkkipiispa Leo sekä Kirkon Ulkomaanavun 
toiminnanjohtaja. Filantropian toiminnanjohtaja oli 
asiantuntijajäsen Kirkon Ulkomaanavun hallituksessa. Uuden 
arkkipiispan valinnan myötä Filantropian hallitus kutsui joulukuun 
kokouksen jälkeen uuden Helsingin ja koko Suomen arkkipiispa Elian 
hallituksen asiantuntijajäseneksi.  
 
Vuosikokous pidettiin Helsingin ortodoksisessa seurakunnassa 
Järvenpään toimipisteessä 20.4.2024. Hallituksen puheenjohtajana 
valittiin jatkamaan Ilona Lehmus Vantaalta ja uudeksi jäseneksi 
hallitukseen valittiin Andrei Verikov Vantaalta. Hallituksessa 
jatkoivat Artturi Hirvonen Oulusta, Anna-Maija Keurulainen 
Jyväskylästä, Jaana Pössi Joensuusta ja Maria Takala-Roszczenko 
Joensuusta. Hallituksesta jäivät pois Petri Korhonen, Andreas 
Salminen, Erna Suutari ja Katja Vilponiemi. Hallitus valitsi 
varapuheenjohtajaksi Andrei Verikovin ja sihteeriksi Riina Nguyenin. Vuosikokoukseen, hallituksen 
kokouksiin, muihin kokouskuluihin, edustustilaisuuksiin, huomionosoituksiin ja vapaaehtoisten kuluihin 
käytettiin 2 585 euroa. 
 
Yhdistyksen vuosikirjanpidosta vastasi Interfina Oy. Vuosikokous valitsi tilintarkastajaksi Piia-Tuulia Rauhalan 
(JHT, KHT, BDO Oy), varatilintarkastajaksi Tiina Taimisalon (HT, BDO Oy), toiminnantarkastajaksi Rauno 
Pietarisen ja varatoiminnantarkastajaksi Erna Suutarin. Kirjanpitoon, tilintarkastukseen, hankintoihin, 
vakuutuksiin, jäsenmaksuihin, poistoihin ja muihin kuluihin viestinnän ja tukitoimien osalta käytettiin 4 680 
euroa. Työntekijäkulut sivukuluineen ja lomapalkkavelan muutos olivat 31 983 euroa. Hiilijalanjälkeä 
kompensoitiin 1 200 eurolla tekemällä lahjoitukset Suomen Luonnonsuojeluliitolle soiden ennallistamiseen 
ja Luonnonperintösäätiölle ikimetsien suojeluun. 
 
 
 



 

 

 

50 Varainhankinta 
 
Oma varainhankinta 149 347 €, josta siirto hankkeisiin ja viestintään 101 066 euroa € (68 %) 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 99 512 euroa, josta siirto taseeseen 50 000 euroa Kenian työhön vuosille 2025–27 

 
Suuren paaston keräys pidettiin 12.2.–31.3.2024. Keräyksen tuotto käytettiin Filantropian ja IOCC Ethiopian 
yhteisiin hankkeisiin Etiopiassa naisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Joulupaastokeräys 
järjestettiin 15.11.–31.12.2024 ja sillä tuettiin Filantropian ja Antiokian patriarkaatin yhteistä hanketta 
Syyriassa. Syyria-keräys jatkui läpi vuoden ja sen tuotto käytettiin Syyrian hankkeeseen. Kriisiapukeräystä 
Ukrainan sodan uhrien auttamiseksi jatkettiin ja sen lahjoituksilla pystyttiin jatkamaan kuukausittaista ruoka- 
ja lääkeapua Ukrainaan. Keräyksiin lahjoitettiin yhteensä 106 807 euroa. 
 
Filantropian työtä on voinut tukea yleislahjoituksella tai kerta- ja kuukausilahjoituksilla lähetys-, diakonia- ja 
kehitysyhteistyöhön sekä koulutuksen edistämiseen. Lisäksi Filantropiaa voi tukea merkkipäivälahjoituksilla 
ja testamentilla. Kohdelahjoituksia tehtiin yhteensä 32 246 euroa. Seurakuntia pyydettiin kantamaan 
lähetystyön kolehti ristin kumartamisen sunnuntaina 3.3.2024 ja kansainvälisen diakonian kolehti ristin 
ylentämisen juhlan jälkeisenä sunnuntaina 15.9.2024. Seurakunnissa järjestetään myyjäisiä Filantropian työn 
hyväksi. Filantropialta on voinut ostaa lähetystuohuksia, Kiitosakatistos ja Pyhiinvaeltajan lauluja cd-levyjä, 
joulukortteja sekä onnittelu- ja suruadresseja. Kolehtitulot olivat 4 526 euroa ja myyjäis- ja tuotetulot 1 728 
euroa. 
 
Varainhankinnan pankki- ja postikulut olivat 1 131 euroa, vuokraa 700 
euroa, keräyskulut 1 699 euroa, kirjanpito- ja keräystilintarkastus 2 009 
euroa ja muut kulut sekä myyntivaraston muutos 1 715 euroa. 
Työntekijäkulut sivukuluineen olivat 14 541 euroa. 
 
Sijoitus- ja rahoitustoiminnassa oli muutoksia metsäpalstaan liittyen. 

Filantropian Partalan 28 hehtaarin metsäpalsta (275–408–21–5) Keski-

Suomessa on Ortodoksinen Lähetys ry:n testamenttilahjoituksena 

saatua perintöä. Metsän tuotto on korvamerkitty lähetystyötä varten, 

jolloin sillä voidaan kattaa Keniassa tehtävää työtä. Talousmetsää 

hoidetaan osana yhteismetsää ja käytännön työstä vastaa Keski-

Suomen metsänhoitoyhdistys. 

 

Palstalla havaittiin kirjanpainajatuholaisen jälkiä tuulenkaadoissa. 

Tuholaisen leviämisen estämiseksi, vanhoja puita kaadettiin syksyllä 

2024. Samalla saatiin tehtyä ennakkoraivausta nuoreen taimikkoon, jossa harvennus on vuorossa seuraavana 

vuonna. Vuoden 2024 hakkuutähteiden korjuu tapahtuu tulevana kesänä. Alueelle on tarkoitus kylvää 

männynsiemeniä keväällä 2026. 

 

Puunmyyntituloihin 97 183 euroa liittyviä vero- ja muita kuluja oli yhteensä 28 857 euroa. Lopullisesta 
tuotosta 68 326 euroa on tehty 50 000 euron siirto taseeseen Kenian työhön ja loput tuotot käytetään 
metsänhoitoon ja istuttamiseen, metsän hiilinielun parantamiseen sekä hiilijalanjäljen kompensointiin 
seuraavien kolmen vuoden aikana. 
 
Filantropia ry:n hallitus 28.3.2025 


